埼玉県

＜報道発表資料＞

 「彩の国みどりの基金」への寄附に対する

 感謝状贈呈式を行います。

 （2月 2日 イオンリテール株式会社）

 このたび、イオンリテール株式会社から、「彩の国みどりの基金」に多額の御寄附

をいただきました。

 この御寄附に対し、知事から感謝状の贈呈を行います。

 今回の御寄附は、同社の埼玉県内店舗での有料レジ袋の収益金（※）です。

 ※収益金とは有料レジ袋の販売価格（税抜）から仕入原価を差し引いた金額。

● 実施概要

令和 4年 2月 2日（水）15:00～15:15 知事室

● 寄付者

   イオンリテール株式会社

   執行役員 北関東カンパニー支社長 鯉渕 豊太郎 様

● 出席者

  イオンリテール株式会社

  執行役員 北関東カンパニー支社長     鯉渕 豊太郎 様

  西埼玉事業部 事業部長          南 望 様

  デジタル・営業推進部長          森 拓也 様

    エリア政策推進チーム チームリーダー   平井 一巳 様

令和４年１月２７日

環境部 みどり自然課
みどりの基金・県民運動担当 平野、中村

直通 048-830-3190
内線 3146

E-mail: a3140@pref.saitama.lg.jp

2/2

● 寄付金額

 イオンリテール株式会社    北関東カンパニー 942,497円

                 （累計 12回 29,034,882円）

 イオンリテールストア株式会社 北関東カンパニー 54,233円

● 彩の国みどりの基金について

  森林の保全整備や身近な緑の保全・創出等を県民参加により積極的に進めるた

め、自動車税の一部と寄附金を財源として平成 20年度に創設したものです。

※イオンリテール株式会社と県は、それぞれの得意分野を生かして、地域の活性化や

県民サービスの向上に貢献するための仕組みづくりを行う、包括的連携協定を平成 20

年 10月に締結しています。